
UCHWAŁA NR LXVII/460/2024 
RADY GMINY MIŁKOWICE 

z dnia 22 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, ich 

wymiar i  zakres oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późń. zm.) Rada Gminy Miłkowice  uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uchwała reguluje szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiar i zakres  oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2.  

1. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zakresie zaspokajania podstawowych potrzeb życiowych, podstawową 
opiekę higieniczno-pielęgnacyjną  oraz zapewnienie w miarę potrzeb i możliwości kontaktów     
z otoczeniem. Zakres usług będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby korzystającej z usług. 

2. Pomoc w formie usług sąsiedzkich może być przyznana w wymiarze minimalnie 1 godziny tygodniowo,                          
a maksymalnie 14 godzin tygodniowo. 

3. Pomoc w formie usług sąsiedzkich może stanowić wyłączną formę pomocy, jak również uzupełnienie usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

4. Rozliczanie wykonania usług sąsiedzkich następuje na podstawie karty pracy opiekuna, przedkładanej 
organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
świadczono usługi. Wynagrodzenie płatne będzie za każdą godzinę wykonanej przez opiekuna pracy. 

§ 3.  

Zasady odpłatności za usługi opiekuńcze (w tym w formie usług sąsiedzkich) specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi dla osób samotnie 
gospodarujących i osób w rodzinie określa tabela nr 1 i 2. 

1) dla osoby samotnie gospodarującej: 

Tabela nr 1 

Lp.  Dochód na osobę określony w % w stosunku do kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

Wysokość opłaty ustalona 
procentowo od kosztu usługi 

1 powyżej 100% - 150%  5% 
2 powyżej 150% - 200% 10% 
3 powyżej 200% - 255% 15% 
4 powyżej 255% - 300% 20% 
5 powyżej 300% - 350% 25% 
6 powyżej 350% - 400% 35% 
7 powyżej 400% - 450% 45% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36AC3F41-EDBD-44B0-A1DB-CB215BE2A1F2. Podpisany Strona 1



8 powyżej 450% - 500% 55% 
9 powyżej 500% - 530% 65% 
10 powyżej 530% - 550% 75% 
11 powyżej 550% - 575% 85% 
12 powyżej 575% - 600% 95% 
13 powyżej 600% 100% 

2) dla osób w rodzinie : 

Tabela nr 2 

Lp.  Poziom % miesięcznego dochodu osoby w rodzinie w 
odniesieniu do kryterium dochodowego określonego w art. 

8 ust. 1 pkt. 1 ustawy o pomocy 
społecznej 

Wysokość opłaty ustalona 
procentowo od kosztu usługi 

1 powyżej 100% - 150%  10% 
2 powyżej 150% - 200% 15% 
3 powyżej 200% - 255% 20% 
4 powyżej 255% - 300% 30% 
5 powyżej 300% - 350% 35% 
6 powyżej 350% - 400% 40% 
7 powyżej 400% - 450% 50% 
8 powyżej 450% - 500% 65% 
9 powyżej 500% - 530% 80% 
10 powyżej 530% - 550% 95% 
11 powyżej 550%  100% 

§ 4.  

1. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, stanowi iloczyn stawki za 1 godzinę usług i wskaźnika 
odpłatności określonego w procentach w § 3 niniejszej uchwały oraz liczby świadczonych godzin 
usługowych w ciągu miesiąca. 

2. Stawka za jedną godzinę usługi wynosi 38,70 zł (trzydzieści osiem złotych groszy 70 ) z zastrzeżeniem ust.3. 

3. Stawka za jedną godzinę usług sąsiedzkich wynosi 27,70 zł. 

§ 5.  

1. Podstawę określenia wysokości należnej opłaty od osoby zobowiązanej do jej ponoszenia, za dany miesiąc 
korzystania z usług opiekuńczych (w tym w formie usług sąsiedzkich) i specjalistycznych usług 
opiekuńczych  z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
stanowi indywidualna decyzja administracyjna. 

2. Opłatę za usługi opiekuńcze ( w tym  usługi sąsiedzkie ) oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze                               
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wnosi się na 
rachunek bankowy wskazany w decyzji, w terminie w niej określonym. 

§ 6.  

Świadczeniobiorca może zostać częściowo zwolniony z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze ( w tym  
usługi sąsiedzkie ) oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi , gdy z analizy dochodów i wydatków danej osoby lub 
rodziny (w przypadku osoby w rodzinie) wynika, że nie jest ona w stanie ponosić pełnej odpłatności 
wynikającej z § 4, przy jednoczesnym zaistnieniu co najmniej jednej   z następujących przesłanek: 

1) występowanie w rodzinie świadczeniobiorcy więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy                
w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36AC3F41-EDBD-44B0-A1DB-CB215BE2A1F2. Podpisany Strona 2



2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
innej placówce; 

3) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość stanowi ponad 
20% posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu rodziny, w szczególności 
związanych z potrzebami mieszkaniowymi, w tym z zakupem opału, chorobą, przewlekłym leczeniem, 
rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety; 

4) korzystanie przez świadczeniobiorcę z dodatkowych, płatnych usług leczniczych  i opiekuńczych; 

5) obłożna choroba klienta korzystającego z usług opiekuńczych. 

§ 7.  

Świadczeniobiorca może zostać całkowicie zwolniony z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze ( w tym  
usługi sąsiedzkie ) oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w przypadku gdy z analizy dochodów   i wydatków danej 
osoby lub rodziny (w przypadku osób w rodzinie) wynika, że nie jest ona w stanie ponosić nawet częściowej 
odpłatności za usługi w wysokości wynikającej z § 4, przy jednoczesnym zaistnieniu co najmniej dwóch 
przesłanek wskazanych w § 6 pkt 1-5. 

§ 8.  

Traci moc uchwała nr LVIII/380/2023 Rady Gminy Miłkowice z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 9.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Miłkowice 

 
 

Piotr Wilk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36AC3F41-EDBD-44B0-A1DB-CB215BE2A1F2. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie do uchwały Nr LXVII/460/2024 

Rady Gminy Miłkowice 

z dnia 22 stycznia 2024 r. 

Na mocy wprowadzonych w dniu 28 lipca 2023 r. zapisów o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz 
niektórych innych ustaw nałożono na Gminę obowiązek realizacji w ramach zadań własnych nowego zadania, 
tj. usług opiekuńczych sąsiedzkich. Nowelizacja wprowadza zmianę od dnia 1 listopada 2023 r. Przepisy prawa 
określają obowiązek ustalenia przez Gminę w drodze uchwały szczegółowych warunków przyznawania usług 
sąsiedzkich, wymiar i zakres tychże oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

Biorąc pod uwagę powyższe przyjęcie niniejszej uchwały przez Radę Gminy staję się w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36AC3F41-EDBD-44B0-A1DB-CB215BE2A1F2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII/460/2024 RADY GMINY MIŁKOWICE z dnia 22 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Uzasadnienie


